
DEL 

o 

Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 

FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL, ARQUITECTURA Y GEOTECNIA 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N 855-2024-FIAG/UNJBG 
Tacna, 11 de noviembre de 2024 

VISTO: 

El Oficio N° 298-2024-ESAR-FIAG/UNJBG, Informe N° 004-2024-CGT-ESA R/UNJBG, Solicitud de parte, 

Acuerdo de la XVII Sesión Ordinario de Consejo de Facultod de Ingeniería Civil, Arquitectura y Geotecnía 

de fecha 8 de noviembre de 2024, referidos a/a aprobación de Proyecto de Investigación y designación 

de Asesor de Tesis, de la Carrera Profesional de Artes/FIAG, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Tesis Profesional constituye un medio eficaz a través del cual el Bachiller puede expresar y 

demostrar las capacidades adquiridos o lo largo de su formación en la Escuela Profesional de Artes de 

la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann; 

Que, con el Oficio N° 298-2024-ESAR-FIAG/UNJBG, la Dirección de la E.P. de Artes, alcanza el Proyecto 

de Investigación presentada por la Bach. Ana Paola Flores Villacorta y Bach. Coraima Salomé Loza 

Mamani, previa revisión respectiva y la designación del docente Asesor de Tesis Mtr. William Cruz 

Huarahuara, según Informe N° 004-2024-CGT-ESAR-UNJBG; 

Que, en la XVII Sesión Ordinaria de fechas de noviembre de 2024, el Consejo de Facultad de Ingeniería 

Civil, Arquitectura y Geotecnia, acordó aprobar el Proyecto de Investigación presentada por la Bach. 

ANA PAOLA FLORES VILLACORTA y Bach. CORAIMA SALOMÉ LOZA MAMANI de la Carrera Profesional 

de Artes/FIAG y designa al Mtr. William Cruz Huarahuara, como Asesar de Tesis; 

De conformidad con elArt. 1639  del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann sobre 

atribuciones conferidas al Consejo de Facultad, y estando a lo acordado en la XVII Sesión Ordinaria del 

8 de noviembre de 2024; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar, el Proyecto de Investigación titulado: "ANÁLISIS INTEGRAL DEL CONSUMO 

DE ARTESANÍAS EN LAS FERIAS CULTURALES DE TACNA'Ç presentada parlo Bach. ANA PA OLA FLORES 

VILLACORTA y Bach. CORAIMA SALOMÉ LOZA MAMANI de la Carrera Profesional de Artes/FIAG. 

Asimismo, desiqnar al docente Mtr. WILLIAM CRUZ HUARAHUARA como ASESOR de Tesis. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Dr. Ing. v( R YAPUCHURA PLATERO 
Decano 

Mag. Arq. WILFREDO CARLOS VICENTE AGUILAR 
Secretario Académico Administrativo 

Distribución: ESAR (CGT, Interesadas), Archivo 

Ciudad Universitaria Av. Miraflores s/n Teléfono: 10521 583000 anevos: (2131-Decanato) - (2277-SAAI - )2132-ESAQ) - (2133-ESGE) - )2305-ESIC( - (2125-ESAS) 


	Page 1

